

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Näringslivsprogram 2021–2025, Hantering efter återremiss

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

att godkänna förslaget till Näringslivsprogram 2021–2025

Ärendet i korthet

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 21 juni 2021, §6, beslutades att återremittera ärendet om Näringslivsprogram 2021–2025.

Motiven till minoritetsåterremissen var i huvudsak följande. Programmet saknar en klar inriktning med konkreta initiativ, tydliga åtgärden och att alla mål är mätbara. Vidare att privata skolor och privata utförare inom omvårdnad och socialtjänst samt intresseorganisationer inom andra branscher borde erbjudas möjlighet att svara som remissinstanser. Därutöver yrkades att ett antal förslag på ändringar skulle beaktas under återremissförfarandet, se bifogat protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde.

Näringslivsprogrammet ska visa vad näringslivet i Gävle kommun behöver. Näringslivsprogrammet är framtaget av kommunen och näringslivet tillsammans. Programmet sträcker sig över fem år och pekar tydligt ut fyra strategiska målområden med mätbara mål. Under programmets genomförandetid ska målområdena brytas ned i aktiviteter. I Gävle kommun har alla sektorer och bolag inom kommunkoncernen ansvar för att bryta ned programmet i sina verksamhetsplaner och ta fram konkreta aktiviteter som bidrar till målet om ett förbättrat företagsklimat. Aktiviteter som kan ändras eller läggas till beroende på aktuellt läge i verksamheter och näringsliv. Arbetet koordineras genom kommundirektörens ledningsgrupp. För att uppnå programmets mål behöver också näringslivet och andra berörda aktörer bidra i de delar som kommunen inte kan påverka. Därför läggs aktiviteter/handlingsplan (hur) inte in i programmet. Arbetet kommer däremot följas upp under programperioden så att alla kan ta del av de aktiviteter som görs för att bidra till måluppfyllelse.

Efter beslut i Näringslivs- och upphandlingsutskottet gick Näringslivsprogram 2021–2025 på remiss till följande instanser: kommunens nämnder, kommunala bolagsstyrelser samt gemensamma kommunalförbund, politiska partier representerade i Gävle kommunfullmäktige, Gävle företagareföreningar, Företagarna Gävle,

Kommunstyrelsen

Svenskt Näringsliv Gävleborg, Fastighetsägarna MittNord,
Mellansvenska Handelskammaren, LRF Gävleborg, Movexum, FPX,
Gävle Citysamverkan, Marknadsplats Gävle och Högskolan i Gävle.

Remissen gick till en relativt stor grupp av externa instanser med fokus på aktörer med lokal eller regional organisatorisk förankring. Exempelvis gick remissen till Svenskt Näringsliv Gävleborg som genom sina verksamheter samlar olika branschintressen inom länet, såsom Byggföretagen med regional förankring i Gävleborg men även lokala företagskontakter inom andra branschområden.

Vad avser yrkandet om att ett antal förslag på ändringar beaktas under återremissförfarandet faller de till stor del inom ramen för aktiviteter och åtgärder som ska planeras och genomföras på sektorer och bolag, som en konsekvens av programmets strategiska fokusområden. Dessutom nämns fler av yrkanden redan i programmet, men på annan plats och med andra ordalydelser.

Beslutsunderlag

- Lista på organisationer som har inkommit med remissvar
- Remissvar och protokollsutdrag
- Sammanställning av inkomna yttranden och synpunkter
- Näringslivskonsekvensanalys Näringslivsprogrammet 2021-2025
- Tidplan för framtagande av Näringslivsprogrammet 2021-2025
- Näringslivsprogram 2021-2025
- Kommunfullmäktiges protokoll den 21 juni 2021, §6

Beslutet ska skickas till

Näringslivsavdelningen, Styrning och stöd, för vidare distribution till samtliga berörda

Helén Åleskog
Sektorchef, styrning och stöd